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Erityisavustuksen hakeminen 5-vuotiaiden maksuttoman 20 viikkotunnin varhaiskasvatuksen
kokeiluun

53/02.05.01/2018

SITLA 20.02.2018 § 24
 Opetus- ja kulttuuriministeriöstä on haettavana erityisavustus 5-vuo-

tiai den maksuttoman 20 viikkotunnin varhaiskasvatuksen kokeiluun.
Val tio neu vos to päätti kokeilusta 31.8.2017.

 Avustuksella tuettavan ja yhdessä halukkaiden kuntien kanssa to teu-
tet ta van kokeilun tavoitteena on selvittää

 • kuinka maksuttomuus vaikuttaa 5-vuotiaiden lasten var hais kas va-
tuk sen osallistumisasteeseen

 • kokeilun vaikutusta perheen nuorempien lasten var hais kas va tuk-
sen osallistumisasteeseen

 • maksuttoman varhaiskasvatuksen kustannusvaikutuksia

 • 5-vuotiaiden varhaiskasvatuksen toteutustapaa ja pedagogiikan ke-
hit tä mis tar pei ta erityisesti suhteessa nykyiseen esiopetukseen

 Kokeilulla pyritään myös edistämään vanhempien työllistymistä sekä
ke hit tä mään varhaiskasvatuksen palveluohjausta.

 Avustus on harkinnanvaraista ja se voidaan myöntää kunnalle, joka
jär jes tää kaikille vuonna 2013 syntyneille lapsille 20 tuntia mak su ton-
ta varhaiskasvatuslain mukaista varhaiskasvatusta viikossa. Ko kei lu
alkaa 1.8.2018 ja päättyy 31.7.2019.

 Kunta voi käyttää avustusta kompensoimaan toteutunutta ko. koh de-
ryh män asiakasmaksutulojen vähenemistä 20 tunnin mak sut to man
varhaiskasvatuksen osalta. Avustuksen on määrä kattaa 20 pro sent-
tia em. vähenemisestä.

 Mikäli kokeiluun varattu viiden miljoonan määräraha ei ole ha ke muk-
siin nähden riittävä, hakijakunnat priorisoidaan painotettujen in di-
kaat to rei den avulla. Valintaindikaattoreita ovat 5-vuotiaiden var hais-
kas va tuk seen osallistumisaste kunnassa, vieraskielisten osuus kun-
nan asukkaista, vain perustutkinnon suorittaneiden osuus kunnan ai-
kuis väes tös tä ja kunnan työttömyysaste. Em. indikaattoreiden ohella
huo mioi daan se, että kokeiluun osallistuu sijainniltaan ja väes tö ra-
ken teel taan erilaisia kuntia.



 Kokeilukunnat osallistuvat yhteistyöverkostoon, jota koordinoi Ope-
tus hal li tus.

 Forssassa asui 5.2.2018 vuonna 2013 syntyneitä lapsia 145. Heistä
oli varhaiskasvatuspalveluiden piirissä tammikuussa 2018 126 lasta
eli 87 %. Jos koko 5-vuotiaiden ikäluokka tulisi varhaiskasvatuksen
pii riin, tarkoittaisi se 19 lapsen lisäystä lapsimäärään. Tammikuussa
2018 varhaiskasvatuksen piirissä olevien lasten maksutuloja kertyi
11 516 euroa. Jos kaikille 5-vuotiaille myönnettäisiin maksuton var-
hais kas va tus 20 viikkotunnin osalta nykyisten hoitoaikavarausten ja
var hais kas va tus mak su jen mukaisesti, maksutulot putoaisivat näiltä
osin 5 018 euroon kuukaudessa.

 Forssan varhaiskasvatuksessa on selvitelty vuonna 2017 mah dol li-
suut ta maksuttoman varhaiskasvatuksen toteuttamiseen erilaisin
reu na eh doin. Nyt haettavana oleva avustus ja sen kohdentuminen
5-vuo tiai den varhaiskasvatukseen rajatuilta osin on luontainen jat ku-
mo sekä LastenForssan –hengessä toteutettavaan lapsiperheiden
hy vin voin nin edistämiseen että lasten kasvun ja oppimisen tu ke mi-
seen. (TK)

 Lisätietoja: kasvatus- ja opetuspäällikkö Tiina Kemppainen, p. 03
4141  5231, tiina.kemppainen(ät)forssa.fi

Sivistysjohtaja: Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta päättää että Fors-
san kaupunki hakeutuu 5-vuotiaiden maksuttoman 20 viikkotunnin
var hais kas va tuk sen kokeiluun.

Päätös: Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösesityksen.


